[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ
Петушинского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  21.01.2013
	№ 13____

О мерах социальной и материальной поддержки членов добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования «Город Покров»
Во исполнение Федеральных законов от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Владимирской области от 08.08.2011 № 59-ОЗ «О добровольной пожарной охране во Владимирской области», в целях предоставления мер социальной поддержки членам добровольной пожарной охраны, П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Положение о мерах социальной и материальной  поддержки членов добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования «Город Покров», согласно приложению.
2. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»:

2.1. Развернуть работу по укомплектованию добровольной пожарной охраны личным составом, пожарно-техническим вооружением, специальной одеждой.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города                                                                                                    Е.П. Сас

Приложение
к постановлению Главы города

от  21.01. 2013       № 13
Положение

о мерах социальной и материальной  поддержки членов добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования «Город Покров»
1. Общее положение.
1.1. Настоящее Положение разработано соответствии с Федеральными законами от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Владимирской области от 08.08.2011 № 59-ОЗ «О добровольной пожарной охране во Владимирской области» и определяет порядок предоставления мер социальной поддержки добровольным пожарным на территории муниципального образования «Город Покров».
2. Меры социальной  поддержки.

2.1. Добровольным пожарным, принимающим  участие в обеспечении пожарной безопасности, тушении пожаров,  при проведении аварийно-спасательных работ (далее-АСР) предоставляются следующие меры социальной поддержки:

2.1.1.  Возмещение транспортных расходов на общественном транспорте (кроме такси) к месту тушения пожара.

2.1.2. добровольные пожарные обеспечиваются питанием при проведении АСР и тушении пожара, в режиме чрезвычайной ситуации по времени от восьми и более часов.

2.2. За активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, а также спасшим людей при пожаре или  при проведении АСР, добровольным пожарным  по решению Главы города Покров,   выплачиваются  денежное вознаграждение.

2.3. Добровольным пожарным, добросовестно выполнявшим свои обязанности в течение 15 лет и более, завоевавшим почет и уважение  жителей города, может присваиваться звание «Почетный гражданин города».

3. Меры материальной поддержки.

3.1. Для получения мер материальной поддержки  в администрацию города Покров на имя Главы города подается письменное заявление, к заявлению прилагаются следующие документы:

3.1.1. Копия паспорта;

3.1.2. Справка, выданная начальником ФГКУ «14 ОФПС по Петушинскому району», подтверждающая участие в тушении пожара и (или) проведении АСР добровольных пожарных;

3.1.3. Проездные документы, для компенсации расходов по оплате проезда на общественном транспорте (кроме такси).

3.1.4. В течении 30 дней принимается решение о предоставлении выплаты компенсации расходов по оплате общественного транспорта, питанию.

4.Заключительные положения.

4.1. Меры поддержки, предусмотренные настоящим Положением, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года